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صفحه 14 را بخوانید 

 دلار 4200 تومانی خسارت زیادی 
به کشاورزی ایران زد

سهراب دل انگیزان، دانشیار گروه اقتصاد دانشگاه رازی در گفت وگو با »ایران«:

 سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 باید به سمت بازار کار دانش بنیان 
حرکت کنیم

سرپرســت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشــته در جشنواره ملی مهارت گفت: 
باید در سیستم آموزشی و بازار کار دانش بنیان، آینده نگری داشته باشیم تا بر اساس آن 

مهارت های جدید و موردنیاز بازار را ایجاد کنیم.
بــه گزارش ایرنا، محمدهــادی زاهدی وفا افزود: بعضی از مهارت هایی که درگذشــته 
وجود داشت، اکنون از بین رفته و به عنوان رشته های سنتی و محدود در حال حفظ شدن 
است که باید بر اساس نیاز بازار کار و رقابت در عرصه جهانی، مهارت های جدید را ایجاد 
کنیــم. وی ادامــه داد: از دهــه 70 در دنیا و کشــورمان بحث اقتصــاد دانش بنیان مطرح و 
مدل هایی برای رشد اقتصادی کشورها با عنوان اقتصاد درون زا عنوان شد که برای این امر 
دو فرایند انباشت دانش و انباشت نیروی انسانی مطرح بود. زاهدی وفا تصریح کرد: یکی 
از علت های رشد اقتصادی در کشورهای شرقی، سرمایه گذاری روی نیروی انسانی ماهر 
اســت که در حوزه آموزشی مطلوب عمل کرده اند. وی تأکید کرد: آینده اقتصادی در گرو 
اهمیت به مهارت آموزی نیروی انســانی و سرمایه گذاری روی آموزش است و باید با نیاز 
روز، تغییر و تحول در آموزش ها ارائه کرد. سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به پیگیری قانون سازمان فنی و حرفه ای گفت: فضای قانونی را برای مهارت آموزی 
در مجلس شورای اسلامی پیگیری می کنیم تا با حمایت های مجلس در این عرصه ورود 
کنیم و پاســخگو باشیم. اکنون قانون ســازمان فنی و حرفه ای در مجلس شورای اسلامی 
پیگیری می شود. وی با اشاره به  نظام استاد - شاگردی در گذشته، گفت: مهارت افزایی در 
گذشته بر این پایه بوده و اکنون در فضای رقابت اقتصادی بعضی از مهارت ها از گردونه 
حذف شده اند. کسانی موفق هستند که در بازار بزرگ تر مهارت های به روز را دیده باشند. 
زاهدی وفا خاطرنشــان کرد: اهمیت مهارت  آموزشــی ضمانت و ضرورت بقا در اقتصاد 

جهانی است و ما نیز در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حمایت خواهیم کرد.

اختصاص ارز 4200 تومانی باعث شد تا بیش از نیاز محصولات کشاورزی وارد کنیم و این 
مسأله باعث از بین رفتن و نابودی بخشی از کشاورزی ما در 4 سال اخیر شد

تفاهمنامه ساخت پتروپالایشگاه  »شهید قاسم سلیمانی« و پالایشگاه »مروارید مکران« با حضور رئیس جمهور امضا شد

مجموع تفاهمنامه ها و قراردادهای امضا شده نفتی در دولت سیزدهم به 98 میلیارد دلار رسید

افزایش 1000000 بشکه ای ظرفیت پالایشی ایران

وزیر اقتصاد:

 جذابیت مناطق آزاد را با 
مالیات بر ارزش افزوده زایل کرده ایم

وزیر اقتصاد گفت: تکلیف به دولت برای اخذ مالیات بر ارزش افزوده از مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، با زایل کردن جذابیت ها و امتیازات این مناطق، 
وضعیت را نامناسب و فعالان اقتصادی را ناراضی کرده است. به گزارش تسنیم، 
احسان خاندوزی در نشســتی با اعضای فراکسیون مناطق آزاد تجاری-صنعتی و 
ویژه اقتصادی مجلس شــورای اســلامی اظهار کرد: ما به هیچ وجه موافق نبوده و 
نیستیم که معافیت های این مناطق کاهش پیدا کند، آن هم در حالی که همه دنیا 
دارند به این سمت می روند که مناطق آزاد را جذاب تر کنند. وی با اشاره به مکلف 
شــدن دولت برای اخذ مالیات بــر ارزش افزوده از مناطــق آزاد تجاری-صنعتی و 
ویژه اقتصادی مطابق قانون بودجه ســال 1401 کل کشــور گفت: نظر کارشناسی ما 
این است که مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی نباید مشمول مالیات بر 
ارزش افزوده باشند، چرا که اساساً مهم ترین امتیاز منطقه آزاد، معافیت مالیاتی 
ایــن مناطق اســت. وزیر اقتصاد یادآور شــد: عملًا تبصــره )1( و )3( ماده 17 قانون 
بودجه سال جاری، به نحوی نگارش یافته که فعالان اقتصادی مناطق آزاد تجاری-

صنعتــی و ویژه اقتصــادی، عملًا بایــد دوبار مالیات بــر ارزش افــزوده بدهند. وی 
گفت: برای تخفیف این مشکل، ما آیین نامه ای را در هیأت دولت هم به تصویب 
رساندیم تا اصلاحیه ای بر ماده 17 که تبدیل به یک گرفتاری بزرگ در مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شــده اســت، اعمال شــود. خانــدوزی ادامه داد: 
در این قانون، صادرات کالا از قلمرو گمرکی ســرزمین اصلی به مناطق آزاد نیز به 
مــواردی چــون »محصور بودن«، »داشــتن تراز تجاری مثبــت« و نیز اینکه منطقه 
مزبور »مرکز جمعیتی« نباشد، مشروط شده است، در حالی که بر اساس استعلام 
ما، عملًا هیچ کدام از مناطق آزاد کشور، حائز هر سه شرط به طور همزمان نیستند.

»ایران« بررسی کرد: مجری و سیاستگذار مسکن در کشور معاونت مسکن و دفتر اقتصاد مسکن است که کماکان مدیرانش تغییری نکرده است

ساخت مسکن عقب تر از خواست دولت
 اطلاعات، تحلیل و آمار مربوط به بخش مسکن و بازار مسکن، در پایگاه وزارت راه و شهرسازی مربوط به سال 95 است 

و هیچ اطلاعاتی در این بخش به روز رسانی نشده است

97/5 درصد از  گزارش »ایران« از الصاق بیش از 
مالیاتی های  پرونده  به  پرداخت  ابزار های 

 »ایران« از برنامه دولت 
دهد  می  گزارش  غذایی  امنیت  تأمین  برای 

 8/7 میلیون ابزارپرداخت 
به سامانه مالیات وصل شد

خودکفایی 50 درصدی نهاده های دامی 
9در دستور کار دولت 8
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 حقیقی ها 
 نفروختند 

بازار سبز شد

  »ایران« از معاملات بازار سهام 
گزارش می دهد
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بازار داغ 
 مونتاژکاران 

گوشی

گزارش »ایران« از کشورهایی که با فناوری 
سایر ین صادرکننده شدند
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 میانبر خودکفایی 
با کشت قراردادی گندم 

و برنج

در 5 میلیون و 75 هزار هکتار از اراضی کشور 
صورت می گیرد
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